

第一节 重要提示				
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。				
公司负责人史洪健、主管会计工作负责人王国军及会计机构负责人（会计主管人员）蒋波声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。				
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。				
第二节 主要财务数据及股东变化				
一、主要财务数据				
本报告期以前期间财务数据是否进行了追溯调整或重述				
□ 是 √ 否				
	2013年1-3月	2012年1-3月	本报告期比上年同期增减(%)	
营业收入(元)	7,168,075.00	4,244,218.00	62.02%	
归属于上市公司股东的净利润	-3,989,624.23	753,938.92	-792.72%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-4,022,368.10	583,438.92	-789.42%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-26,991,351.40	-73,144,528.11	-63.10%	
基本每股收益(元/股)	-0.0147	0.0021	-800.00%	
稀释每股收益(元/股)	-0.0147	0.0021	-800.00%	
加权平均净资产收益率(%)	-1.92%	0.28%	-2.20%	
	2013年3月31日	2012年12月31日	本报告期末比上年同期末增减(%)	
总资产(元)	313,849,066.59	299,566,348.13	4.77%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	205,978,580.02	209,968,204.25	-1.93%	
非经常性损益项目和金额				
√ 适用 □ 不适用				
项目	年初至报告期末金额	说明	单位：元	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	32,787.87			
合计	32,787.87			

项目	年初至报告期末收入	说明
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	32,743.87	
合计	32,743.87	—

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数	前10名股东持股情况				
					24,514
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有非流通的股份数量	质押或冻结情况
					股份状态 数量
上海舜元企业投资发展有限公司	境内非国有法人	25.99%	70,748,320	70,748,320	
金马控股集团有限公司	境内非国有法人	9.40%	25,600,000	25,600,000	
绍兴市国有资产监督管理委员会	国有法人	7.42%	20,192,000	20,192,000	
舒逸民	境内自然人	2.58%	7,021,573	0	
叶伟明	境内自然人	1.84%	5,000,000	0	

第三节 重要事项				
一、报告期内主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因				
1、应收账款较年初减少33.32%，主要是由于本期收到应收货款的部分款项。				
2、预付账款较年初减少63.01%，主要是由于本期结算了部分未结算的工程款。				
3、存货较年初增加147.54%，主要是由于上季度置业部分土地款转入存货。				
4、预收账款较年初减少224.81万元，主要是由于年初预收的楼款达到收入确认的条件，结转收入所致。				
5、其他应付款较年初增加56.42%，主要是由于上虞联宜置业应付少数股东的款项增加。				
6、营业收入较上年同期增加274.39万元，主要是由于长兴三期竣工收入略有增加。				

第一节 重要提示				
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。				
公司负责人蒋清春、主管会计工作负责人陈均及会计机构负责人（会计主管人员）江向阳声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。				
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。				
第二节 主要财务数据及股东变化				
一、主要财务数据				
本报告期以前期间财务数据是否进行了追溯调整或重述				
□ 是 √ 否				
	2013年1-3月	2012年1-3月	本报告期比上年同期增减(%)	
营业收入(元)	190,641,207.00	195,277,514.62	-2.37%	
归属于上市公司股东的净利润	-1,930,119.61	6,520,662.21	-129.6%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-5,249,677.75	3,816,283.28	-237.56%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	55,068,455.53	10,415,254.38	428.73%	
基本每股收益(元/股)	-0.0006	0.02	-130%	
稀释每股收益(元/股)	-0.0006	0.02	-130%	
加权平均净资产收益率(%)	-0.18%	0.63%	-0.81%	
	2013年3月31日	2012年12月31日	本报告期末比上年同期末增减(%)	
总资产(元)	2,979,225,987.48	3,076,090,663.27	-3.15%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,062,197,905.93	1,060,731,255.04	0.14%	
非经常性损益项目和金额				
√ 适用 □ 不适用				
项目	年初至报告期末金额	说明	单位：元	
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-57,418.17			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,475,000.00			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-42,026.22			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,667,500.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-722,142.34			
所得税影响额	1,355.13			
合计	3,319,555.13			

第一节 重要提示				
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。				
公司负责人蒋清春、主管会计工作负责人陈均及会计机构负责人（会计主管人员）江向阳声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。				
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。				
第二节 主要财务数据及股东变化				
一、主要财务数据				
本报告期以前期间财务数据是否进行了追溯调整或重述				
□ 是 √ 否				
	2013年1-3月	2012年1-3月	本报告期比上年同期增减(%)	
营业收入(元)	190,641,207.00	195,277,514.62	-2.37%	
归属于上市公司股东的净利润	-1,930,119.61	6,520,662.21	-129.6%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-5,249,677.75	3,816,283.28	-237.56%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	55,068,455.53	10,415,254.38	428.73%	
基本每股收益(元/股)	-0.0006	0.02	-130%	
稀释每股收益(元/股)	-0.0006	0.02	-130%	
加权平均净资产收益率(%)	-0.18%	0.63%	-0.81%	
	2013年3月31日	2012年12月31日	本报告期末比上年同期末增减(%)	
总资产(元)	2,979,225,987.48	3,076,090,663.27	-3.15%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,062,197,905.93	1,060,731,255.04	0.14%	
非经常性损益项目和金额				
√ 适用 □ 不适用				
项目	年初至报告期末金额	说明	单位：元	
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-57,418.17			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,475,000.00			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-42,026.22			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,667,500.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-722,142.34			
所得税影响额	1,355.13			
合计	3,319,555.13			

第一节 重要提示				
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。				
公司负责人蒋清春、主管会计工作负责人陈均及会计机构负责人（会计主管人员）江向阳声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。				
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。				
第二节 主要财务数据及股东变化				
一、主要财务数据				
本报告期以前期间财务数据是否进行了追溯调整或重述				
□ 是 √ 否				
	2013年1-3月	2012年1-3月	本报告期比上年同期增减(%)	
营业收入(元)	190,641,207.00	195,277,514.62	-2.37%	
归属于上市公司股东的净利润	-1,930,119.61	6,520,662.21	-129.6%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-5,249,677.75	3,816,283.28	-237.56%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	55,068,455.53	10,415,254.38	428.73%	
基本每股收益(元/股)	-0.0006	0.02	-130%	
稀释每股收益(元/股)	-0.0006	0.02	-130%	
加权平均净资产收益率(%)	-0.18%	0.63%	-0.81%	
	2013年3月31日	2012年12月31日	本报告期末比上年同期末增减(%)	
总资产(元)	2,979,225,987.48	3,076,090,663.27	-3.15%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,062,197,905.93	1,060,731,255.04	0.14%	
非经常性损益项目和金额				
√ 适用 □ 不适用				
项目	年初至报告期末金额	说明	单位：元	
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-57,418.17			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,475,000.00			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-42,026.22			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,667,500.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-722,142.34			
所得税影响额	1,355.13			
合计	3,319,555.13			

第一节 重要提示				
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。				
公司负责人蒋清春、主管会计工作负责人陈均及会计机构负责人（会计主管人员）江向阳声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。				
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。				
第二节 主要财务数据及股东变化				
一、主要财务数据				
本报告期以前期间财务数据是否进行了追溯调整或重述				
□ 是 √ 否				
	2013年1-3月	2012年1-3月	本报告期比上年同期增减(%)	
营业收入(元)	190,641,207.00	195,277,514.62	-2.37%	
归属于上市公司股东的净利润	-1,930,119.61	6,520,662.21	-129.6%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-5,249,677.75	3,816,283.28	-237.56%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	55,068,455.53	10,415,254.38	428.73%	
基本每股收益(元/股)	-0.0006	0.02	-130%	
稀释每股收益(元/股)	-0.0006	0.02	-130%	
加权平均净资产收益率(%)	-0.18%	0.63%	-0.81%	
	2013年3月31日	2012年12月31日	本报告期末比上年同期末增减(%)	
总资产(元)	2,979,225,987.48	3,076,090,663.27	-3.15%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,062,197,905.93	1,060,731,255.04	0.14%	
非经常性损益项目和金额				
√ 适用 □ 不适用				
项目	年初至报告期末金额	说明	单位：元	
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-57,418.17			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,475,000.00			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-42,026.22			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,667,500.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-722,142.34			
所得税影响额	1,355.13			
合计	3,319,555.13			

第一节 重要提示				
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。				
公司负责人蒋清春、主管会计工作负责人陈均及会计机构负责人（会计主管人员）江向阳声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。				
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。				
第二节 主要财务数据及股东变化				
一、主要财务数据				
本报告期以前期间财务数据是否进行了追溯调整或重述				
□ 是 √ 否				
	2013年1-3月	2012年1-3月	本报告期比上年同期增减(%)	
营业收入(元)	190,641,207.00	195,277,514.62	-2.37%	
归属于上市公司股东的净利润	-1,930,119.61	6,520,662.21	-129.6%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-5,249,677.75	3,816,283.28	-237.56%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	55,068,455.53	10,415,254.38	428.73%	
基本每股收益(元/股)	-0.0006	0.02	-130%	
稀释每股收益(元/股)	-0.0006	0.02	-130%	
加权平均净资产收益率(%)	-0.18%	0.63%	-0.81%	
	2013年3月31日	2012年12月31日	本报告期末比上年同期末增减(%)	
总资产(元)	2,979,225,987.48	3,076,090,663.27	-3.15%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,062,197,905.93	1,060,731,255.04	0.14%	
非经常性损益项目和金额				
√ 适用 □ 不适用				
项目	年初至报告期末金额	说明	单位：元	
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-57,418.17			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,475,000.00			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-42,026.22			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,667,500.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-722,142.34			
所得税影响额	1,355.13			
合计	3,319,555.13			

截至2013年12月31日,经天健会计师事务所(特殊普通合伙)天健审[2013]2059号报告鉴证,公司投资项目募集资金使用情况如下:				
承诺投资项目	募集资金承诺投资总额	以前年度投入额	2012年投入额	单位:人民币万元
轨道交通机电工程总承包项目	33,700.00	31,507.51	2226.73	33,734.24
轨道交通信号控制系统研发项目	6,000.00	3,551.21	2488.53	6,039.74
合计	39,700.00	35,058.72	4715.26	39,773.98